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§ 10 
Svar på motion om namngivelse av skolgården på 
Kommendörsgatan 31 till Anna Ahlströms plan 
Dnr 1.1/1207/2016  

 
Beslut 

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande: 

 

- Att som svar på motionen överlämna och åberopa 

Kulturförvaltningens yttrande. 

 

 
Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningen tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från  

2016-07-26. 

 
Sammanfattning 

I motionen föreslår Johanna Sjö att kommunfullmäktige beslutar 

att uppdra åt stadsbyggnadsnämnden att uppkalla 

skolgården/planen utanför Kommendörsgatan 31 i Stockholm 

efter den ursprungliga skolans stiftarinna Anna Ahlström.  

 

Kulturförvaltningen anser att Anna Ahlströms gärning är 

betydelsefull och har stark koppling till Stockholms historia och 

gärna bör uppmärksammas på det sätt som föreslås i motionen. 

Förvaltningen anser också att området som föreslås i motionen är 

väl valt med utgångspunkt från både historien som Anna 

Ahlström representerar, Anna Ahlströms gärning i skolan (i dag 

Carlssons skola), och hennes anknytning till Östermalm. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden 

beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se 

beslutet). 

 

2) Rasmus Jonlund m.fl. (L) och Sophia Granswed m.fl. (M) 

med ersättaryttrande från Pelle Thörnberg (C) föreslår att 

kulturnämnden beslutar enligt följande: 

 

- Att tillstyrka motionen  

 

- Att därutöver anföra  

 

 



 

Kulturnämnden 2016-08-23 
 

 Sida 19 (32) 

 

  

 

 

 
 

 

Askbykroken 13 

Box 8100 

163 08 Spånga 
www.stockholm.se/kulturforvaltningen 

1958 ströks namnet Fredrika Bremerplan som utgjorde Nya 

elementarskolans för flickor skolgård med angränsande 

obebyggda biytor väster och öster om skolgården med adress 

Kommendörsgatan 31 i Stockholm. Anledningen till att namnet 

på skolgårdsytan utgick var att Fredrika Bremer på 50-talet fått 

en särskild gata uppkallad efter sig i Fruängen utanför 

Stockholm. Sedan dess har den stora skolgården med 

angränsande planteringar inte något särskilt namn.  

Filosofie doktor Anna Ahlström var en av flera kvinnliga 

skolpionjärer vid sekelskiftet 1800/1900. Anna Ahlströms 

betydelse i kampen för flickors rätt till samma utbildning som 

pojkar har. Under skolans första verksamhetsår hade även några 

enstaka pojkar antagits som elever på lågstadiet men efter det att 

skolan kommunaliserats 1973 blev skolan i likhet med övriga 

allmänna läroverk samskola, vilket ledde till att skolan bytte 

namn till Ahlströmska skolan. 

För att erinra om Anna Ahlströms stora betydelse som 

skolpionjär och visionär när det gäller kvinnors rättigheter är det 

inte utan betydelse att den plats där ungdomar dagligen möts och 

vistas uppkallats efter den person som skapat den miljö och delar 

av det tankegods som förts vidare genom seklen. 

Det är glädjande att kulturförvaltningen ställer sig försiktigt 

positiva till förslaget, vi hoppas att detta även får genomslag hos 

den rödgrönrosa majoriteten och att förslaget också realiseras 

inom kort. 

 
Beslutsgång  

1) Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att 

nämnden beslutar enligt kulturförvaltningen förslag.   

 
Reservation 

Rasmus Jonlund m.fl. (L) och Sophia Granswed m.fl. (M) 

reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt eget förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


